PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области
от 14.02.2017 № 64 «Об утверждении бюджетного прогноза Калужской области на долгосрочный период» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2018 № 86, от 01.02.2019
№ 54, от 10.01.2020 № 5)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 14.02.2017 № 64 «Об утверждении бюджетного прогноза Калужской области на долгосрочный период» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2018 № 86,
от 01.02.2019 № 54, от 10.01.2020 № 5) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Основные подходы к формированию бюджетной политики Калужской области на долгосрочный период» приложения «Бюджетный прогноз Калужской области на долгосрочный период» к постановлению (далее – приложение):
1.1.1. Абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:
«– проведение взвешенной долговой политики Калужской области, направленной на поддержание объема государственного и муниципального долга Калужской области и расходов на его обслуживание на оптимальном уровне, планирование и осуществление государственных заимствований исходя из необходимости безусловного исполнения расходных и долговых обязательств Калужской области, минимизацию расходов на обслуживание долговых обязательств Калужской области;».
1.1.2. После абзаца двадцать восьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«2) высокий уровень дефицита областного бюджета и местных бюджетов;».
1.1.3. После абзаца сорок первого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Ситуация в экономике существенно повлияла на поступление налоговых доходов в областной бюджет. Вместе с тем прогноз поступления доходов в областной бюджет на период до 2028 года составлен исходя из ожидаемого постепенного восстановления экономики.».
1.1.4. Абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 декабря 2017 г. № 1531 «О проведении в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 31.03.2018 № 385, от 04.07.2018 № 782, от 29.12.2018 № 1718, от 21.06.2019 № 788, от 31.12.2019 № 1943, от 30.04.2020 № 619, от 21.12.2020 № 2191) в декабре 2017 года заключены дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении бюджету Калужской области бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета Калужской области. В августе 2020 года заключено дополнительное соглашение с Министерством финансов Российской Федерации о продлении до 2029 года включительно периода погашения реструктурированной задолженности по ранее выданным Калужской области бюджетным кредитам. В связи с этим долговая политика Калужской области определена с учетом проведенной реструктуризации.».
1.1.5. В абзаце сорок седьмом слова «2021 года» заменить словами «2023 года».

1.2. Разделы II-VI приложения изложить в новой редакции согласно                  приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор Калужской области

        В.В. Шапша
PAGE